
 - 1 -

 

 Διεκπεραίωση: Μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 

Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

Αθήνα,  31 - 8 - 2016 

 

Αρ. Πρωτ.  Βαθμός Προτερ. 

139298 / Γ1 

 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΤΟΜΕΩΝ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 

 

----- 

Ταχ. Δ/νση:  Αν.Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη:  15180 Μαρούσι 

E-Mail:  pekast@minedu.gov.gr 

Πληροφορίες:  Π. Καστρινάκης, Χ. Κανελλή 

Τηλέφωνα:  2103443215, 2103443374 

FAX:  2103442365, 2103443374 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

 
 
ΘΕΜΑ:  Απόσπαση Εκπαιδευτικών στη Γ.Γ. του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

για το σχολικό έτος 2016 - 2017. 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. του άρθρου 6 παρ.6 του Ν.2740/1999 «Κρατικό πιστοποιητικό γλωσσομάθειας και άλλες 

διατάξεις» (Α’186). 

β. του Π.Δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

γ. του Π.Δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 

Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 

Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ 114/τ.Α/22-9-

2015). 

δ. του Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/τ.Α/23-9-2015). 

2. Την αριθμ. 182109/Γ1/12-11-2015 (ΦΕΚ 823/τ.ΥΟΔΔ/17-11-2015) Κοινή Απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Αποδοχή 

παραίτησης του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και 

διορισμός του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.». 

3. Την αρ. 197109/Α1/4.12.2015 (ΦΕΚ 2654/τ.Β/9-12-2015) Κοινή Απόφαση του Υπουργού, της 

Αναπληρώτριας Υπουργού και του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων σχετικά με 

τη μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή 

Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και 

Τμημάτων Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΥΠ.Π.Ε.Θ.). 

4. Την αρ. 67520/E1/20-4-2016 (ΑΔΑ: 9ΛΙ94653ΠΣ-1ΡΘ) πρόσκληση του Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Πρόσκληση εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: ΩΨΤΚ4653ΠΣ-ΦΝΑ



 - 2 -

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων αποσπάσεων σε υπηρεσίες και φορείς 

αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων για το σχολικό έτος 2016-

2017». 

5. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 

6. Την 7η/2016 πράξη του ΚΥΣΔΙΠ, το οποίο κατά την συνεδρίαση στις 30/8/2016 

γνωμοδότησε θετικά. 

7. Τις ανάγκες στελέχωσης της Γ.Γ. του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Α. Ανανεώνουμε την απόσπαση στη Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων από την 1η Σεπτεμβρίου 2016 μέχρι και την 31η Αυγούστου 2017 στους παρακάτω 

εκπαιδευτικούς: 

Α/Α ΜΗΤΡΩΟ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

1 200965 ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ09 
7ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 

ΠΕΙΡΑΙΑ 
Β-Α΄ Πειραιά 

2 204838 ΑΜΠΑΤΖΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ17.08 ΕΠΑΛ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ Β-Κορινθίας 

3 219188 ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ06 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΠΕ 

ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 
Α-Α΄ Αθηνών 

4 210423 ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ06 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ ΠΟΡΟΥ 
Β-Β΄ Πειραιά 

5 226421 ΓΟΥΝΑΡΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ02 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ ΥΔΡΑΣ 
Β-Β΄ Πειραιά 

6 203241 ΔΡΟΥΝΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ06 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΟΥ Β-Κέρκυρας 

7 229254 ΖΑΒΙΤΣΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ08 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
Β-Αιτωλ/νίας 

8 228277 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΙΩΑΚΕΙΜ ΠΕ17.04 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 

ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
Β-Βοιωτίας 

9 222177 ΚΙΟΥΛΤΖΙΔΗ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΠΕ02 
1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ ΜΕΓΑΡΩΝ 
Β-Δυτ. Αττικής 

10 197745 ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ03 

3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ 

ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ 

Β-Γ΄ Αθήνας 

11 219272 ΚΟΥΡΚΟΥΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ06 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕΛΙΓΑΛΑ Β-Μεσσηνίας 

12 219273 ΚΟΥΡΜΠΕΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ06 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΠΕ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Α-Β΄ Ανατ. 

Αττικής 

13 220408 ΚΡΗΤΙΚΟΥ ΑΓΑΘΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02 

5ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΛΑΙΟΥ 

ΦΑΛΗΡΟΥ 

Β-Δ΄ Αθήνας 

14 703636 ΜΑΓΚΟΥΦΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΠΕ03 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ 

ΗΛΕΙΑΣ 

Β-Ηλείας 

15 150430 ΜΑΓΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ02 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΙΑΣ 

ΒΑΡΒΑΡΑΣ 

Β-Γ΄ Αθήνας 

 

Β. Αποσπούμε στη Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων από 

την 1η Σεπτεμβρίου 2016 μέχρι και την 31η Αυγούστου 2017 τους παρακάτω εκπαιδευτικούς: 

Α/Α ΜΗΤΡΩΟ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

1 609404 ΑΡΩΝΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ11 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Π. 

ΦΑΛΗΡΟΥ 

Α-Δ΄ Αθηνών 

ΑΔΑ: ΩΨΤΚ4653ΠΣ-ΦΝΑ



 - 3 -

Α/Α ΜΗΤΡΩΟ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

2 221722 
ΒΑΣΙΛΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛ

ΟΥ 
ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ01 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 

ΑΘΗΝΑΣ Γ΄ 
Β-Γ΄ Αθήνας 

3 557800 ΒΛΑΧΟΥ ΟΛΓΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
Β-Δυτ. Αττικής 

4 214471 ΓΑΛΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ11 
ΛΥΚΕΙΟ ΚΑΣΤΕΛΛΙΟΥ 

ΠΕΔΙΑΔΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
Β-Ηρακλείου 

5 219007 ΓΥΦΤΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ05 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 

ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 
Β-Ευρυτανίας 

6 609890 ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΛΟΥΚΑΣ ΠΕ06 

5o ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΑΣ 

ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ 

Α-Ηράκλειο 

7 217482 ΙΓΝΑΤΙΑΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΤΙΜΟΘΕΟΣ ΠΕ02 1o ΕΠΑΛ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ Β-Α΄ Πειραιά 

8 198343 ΚΑΝΑΡΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ05 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 

ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
Β-Βοιωτίας 

9 185426 ΚΑΦΟΥΡΟΥ ΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ11 
12o ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
Β-Αχαΐας 

10 171585 ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ11 46o ΛΥΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ Β-Α΄ Αθήνας 

11 187690 
ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΥ- 

ΜΠΙΤΣΑ 
ΕΛΕΝΗ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ19 

3o ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 
Β-Α΄ Αθήνας 

12 153974 ΜΑΡΙΝΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ02 5o ΛΥΚΕΙΟ ΑΙΓΑΛΕΩ Β-Γ΄ Αθήνας 

13 176387 ΜΟΥΤΕΒΕΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΗΛΙΑΣ ΠΕ05 
2o ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 
Β-Γ΄ Αθήνας 

14 227618 ΝΕΖΗ ΣΟΦΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ05 ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ ΧΙΟΥ Β-Α΄ Χίου 

15 703835 ΝΤΟΥΠΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ02 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΜΕΣΟΒΟΥΝΙΩΝ 

ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ 

Β-Α΄ 

Κεφαλληνίας 

16 225088 ΠΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ11 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 

ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 
Β-Ευρυτανίας 

17 213902 ΠΟΛΙΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ06 ΛΥΚΕΙΟ ΛΕΩΝΙΔΙΟΥ Β-Αρκαδίας 

18 589803 ΤΖΙΝΤΑΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΝΕΣΤΩΡ ΠΕ60 

3ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΑΣ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ - 

ΧΕΛΜΕΙΟ 

Α-Β΄ Αθηνών 

 Η δαπάνη μισθοδοσίας των ανωτέρω εκπαιδευτικών θα βαρύνει την οργανική τους θέση. 

 Οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης από τις περιοχές 

αρμοδιότητας όπου ανήκουν οργανικά οι παραπάνω εκπαιδευτικοί παρακαλούνται να 

κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους ενδιαφερόμενους και να τη γνωστοποιήσουν στις 

σχολικές μονάδες από τις οποίες αποσπώνται. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

1. Περιφερειακές Δ/νσεις Εκπαίδευσης της Χώρας 

2. Δ/νσεις Α/θμιας Εκπαίδευσης της Χώρας 

3. Δ/νσεις Β/θμιας Εκπαίδευσης της Χώρας 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΠΑΝΤΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΨΤΚ4653ΠΣ-ΦΝΑ



 - 4 -

 

Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο κ. Αναπλ. Υπουργού Α. Αναγνωστοπούλου 

3. Γραφείο κ. Αναπλ. Υπουργού Κ. Φωτάκη 

4. Γραφείο κ. Υφυπουργού Θεοδόση Πελεγρίνη 

5. Γραφείο κ.κ. Γενικών Γραμματέων 

6. Γενική Διεύθυνση Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

7. Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Α/θμιας Εκπαίδευσης 

8. Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Β/θμιας Εκπαίδευσης 

9. Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού Τομέων Παιδείας και Θρησκευμάτων - Τμήμα Α΄ 

 

ΑΔΑ: ΩΨΤΚ4653ΠΣ-ΦΝΑ


		2016-08-31T12:25:09+0300
	Athens


		2016-08-31T10:11:54+0000
	LAMPRINI MICHOU




